
 
Jiří Bigas  

Tiskový mluvčí MČ Praha 4 

Tel.: 261 192 557, mobil: 606 059 984 

E-mail: jiri.bigas@praha4.cz 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
 

 
 

 
Tisková zpráva                                               V Praze 24. ledna 2024 

 
 
Na participaci letos Praha 4 vyčlenila přes 3 miliony korun 
 
Městská část Praha 4 také v letošním roce využije participativní rozpočet, ve kterém sami občané 
navrhují, co by se mohlo za vyčleněné finanční prostředky zrealizovat. Pro letošní rok vyčlenila na 
proces participativního rozpočtování tři a půl milionu korun ve dvou oblastech: regenerace a 
kultivace veřejného prostoru a opravy chodníků a komunikací. 
 
„Cílem projektu je zapojit veřejnost do rozhodování o přidělování finančních prostředků na akce 
investičního i neinvestičního charakteru, a vzbudit tím zájem o zkvalitňování veřejného prostoru,“ 
uvedl starosta Ondřej Kubín (ODS). „V uplynulých dvou letech se tento způsob spolupráce 
s veřejností osvědčil, proto v něm nadále budeme pokračovat a pro letošní rok jsme na akce 
z participativního rozpočtu vyčlenili i vyšší částku než loni.“ 
Rada městské části Praha 4 dnes schválila harmonogram a pravidla programu participativního 
rozpočtu městské části Praha 4. 
Harmonogram je nastaven tak, aby zahrnul již existující podněty a zapracoval i podněty nové. 
V každém z okruhů pracovní skupina posoudí realizovatelnost jednotlivých podnětů  
a realizovatelné postoupí k dalšímu projednání před samotným hlasováním Komisi MA 21, kterého se 
mohou zúčastnit s obhajobou jednotlivých podnětů předkladatelé a širší veřejnost.  
„To je ve srovnání s předchozími lety novinka, která našim obyvatelům umožní diskutovat o 
projektech ještě před jejich zařazením do hlasování,“ uvedl dále starosta Ondřej Kubín. 
Po skončení hlasování bude sestavena tabulka všech podnětů se souhrnnými počty získaných hlasů a 
Radě městské části Praha 4 budou předloženy k projednání podněty maximálně do naplnění horní 
finanční hranice 3,5 mil. Kč podle počtu získaných hlasů. 
 
 

mailto:jiri.bigas@praha4.cz

